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Tribunale di Terni 
PROCEDURA DI ESECUZIONE IMMOBILIARE 

promossa da: omissis 

 

contro: omissis 

  
  

N° Gen. Rep. 125/2017 

data udienza ex art. 569 c.p.c.: 

  

Giudice Delle Esecuzioni: Dott.ssa ILARIA PALMERI 

  

Custode Giudiziario: Luciana Campanelli 

  

 

 

  

 

 

 
RAPPORTO DI VALUTAZIONE  

 Lotto 001 

Villetta a schiera unifamiliare 

 

 

 

Esperto alla stima: Geom. Velio Massini Rosati 

Codice fiscale: MSSVLE51E29G344T 

Studio in: Via G. Marconi 26 - 05023 Baschi 

Email: geom.massinirosati@libero.it 

Pec: velio.massinirosati@geopec.it 

  

 

 

 

 

Allegati: 

– Allegato n. 1: Documentazione fotografica 

– Allegato n. 2: Documentazione ipocatastale 

– Allegato n. 3: Titoli di provenienza e titoli abilitativi a costruire 



1. Rapporto di stima Esecuzione Immobiliare - n. 125 / 2017 

Pag. 2 di 10 
Ver. 3.0 

Edicom Finance srl 

 

Beni in Fabro (Terni)  

Località/Frazione 

Via degli Ulivi n. 47 

 

 
 

Lotto: 001 - Villetta unifamiliare 

 
La documentazione ex art. 567 c.p.c. risulta completa? Si 

La trascrizione dei titoli di acquisto nel ventennio anteriore al pignoramento risulta completa? 

Si 
 

1. IDENTIFICAZIONE DEI BENI IMMOBILI OGGETTO DELLA VENDITA: 

 

 Identificativo corpo: Fabbricato di civile abitazione.  

 sito in Fabro (Terni) CAP: 05015, Via degli Ulivi n. 47  

  Bani immobili: 

- Fabbricato di civile abitazione Foglio n. 10 particella 778 sub 2, Categoria A2 classe 2, 

consistenza Vani 5,5, rendita catastale € 454,48 

- diritti di comproprietà sulle parti comuni all'intero complesso, B.C.N.C. Foglio n. 10 

particella 778 sub 4. 

 

Quota e tipologia del diritto 

(omissis) 1/2 

(omissis) 1/2, 

 

Identificato al catasto Fabbricati: 
 

Intestazione: (omissis) Prop. 1/2 (omissis) Prop. 1/2, foglio 10, particella 778, subalterno 3, 

indirizzo Via degli Ulivi n. 47, piano S1-T-1, Comune di Fabro (Terni) 
Derivante da: Atto Pubblico Repertorio n. 17206 del 12/03/2007, Rogante Campioni 

Franco, registrato in Orvieto (TR) il 18/03/2007 al n. 163 serie 1°T 

 

Conformità Catastale: 

L'unità immobiliare oggetto della presente stima, è porzione del fabbricato insistente 

sulla particella 778 del foglio n. 10, ed è censita al catasto fabbricati del Comune di 

Fabro, Part. 778 sub 3. 

Il fabbricato è costituito da tre abitazioni cielo terra, censiti con sub 1, 2 e 3, con 

annesse aree scoperte  di pertinenza delle rispettive abitazioni, accatastato con T.M. 

TR0058745 del 15/09/2005. L'accesso alle abitazioni avviene da Via degli Ulivi, mentre 

quello ai locali posti al piano seminterrato, di pertinenza delle abitazioni, mediante un 

viale comune censito al foglio n. 10 particella 778 subalterno n. 4, B.C.N.C.. 

La superficie complessiva del lotto, particella n. 778, tra coperto e scoperto, era, alla 

data del 15/09/2005, di mq 608, particella 778 costituita per fusione delle particelle 673 

e 695 dello stesso foglio n. 10. 

Con successivo Tipo di Frazionamento Prot. TR0193913 del 03/12/2007, è stata variata la 

superficie della particella 778, da mq 608 a mq 583 e costituita la particella 803 della 

superficie di mq 25, particella antistante il locale al piano seminterrato del corpo di 

edificio oggetto di stima, ora censita come corte (variazione d'ufficio in atti dal 

11/11/2016). Dopo il frazionamento del 03/12/2007, sopraccitato, si doveva variare 

l'elaborato planimetrico relativamente al B.C.N.C. Particella 778 sub 4  e costituire al 

catasto fabbricati l'area urbana con intestati per la particella 803. 

Inoltre, si rileva che il viale comune, rappresentato nell'elaborato planimetrico e censito 

con la particella 778 sub 4 B.C.N.C., corrisponde con lo stato dei luoghi ma non con la 
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mappa catastale, in quanto una striscia di circa mq 90 (ml 3,80 per circa ml 24 di 

lunghezza) posta lungo il confine lato ovest, è ancora dell'originaria proprietaria, 

particelle 694, 804, e 805/parte del foglio n. 10. 

La planimetria dell'unità immobiliare oggetto di stima, censita al fg. 10 part. 778 sub 3, 

comprende area esclusiva per circa mq 140, anzichè mq. 124, in quanto 

erroneamente comprende anche le particelle 805/parte e 672 , entrambe ancora 

dell'originaria proprietaria. 

L'indirizzo della U.I.U. Fg. 10 part 778 sub 3 è Via degli Ulivi n. 47, in catasto Via delle 

Mimose, snc, di cui si dovrà  redigere la relativa variazione  toponomastica. 

 

Conclusioni 

La planimetria catastale dell'abitazione, part. 778 sub 3 riporta l'area esclusiva di 

pertinenza, corrisponde con lo stato dei luoghi ma non con la mappa catastale, in 

quanto comprende le particelle 672 e 805/parte di altra ditta, quindi necessita la 

variazione per esatta rappresentazione grafica. 

L'elaborato planimetrico del B.C.N.C., Particella 778 Sub 4, comprende la particelle 803 

della stessa ditta e particelle 804, 805/parte e 694 intestate ad altra ditta, quindi 

necessita la variazione per esatta rappresentazione grafica. 

Per una corretta indicazione della Via, si dovrà redigere la variazione toponomastica. 

 

Per quanto sopra non si dichiara la conformità catastale 

 

 

 

2. DESCRIZIONE GENERALE(QUARTIERE E ZONA): 

 

 

 

Caratteristiche zona: di espansione normale 
Area urbanistica: residenziale a traffico locale con parcheggi buoni. 
Servizi presenti nella zona: La zona è provvista di servizi di urbanizzazione primaria e 

secondaria. 
Centri limitrofi: Area industriale ed artigianale di Fabro a circa mt 500 
Principali collegamenti pubblici: Autostrada A1 posta a circa Km 1 
 

 

3. STATO DI POSSESSO: 

 

 

 

Attualmente l'immobile è disabitato e pertanto è libero 
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4. VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

 

 

4.1 Vincoli ed oneri giuridici cancellati a cura e spese della procedura: 

 

 

 

 

04.01.01 Iscrizioni: 

   1) Nota del 19/03/2007, Registro Particolare 807 del 19/03/2007, Ipoteca 

Volontaria derivante da Concessione a garanzia di mutuo fondiario, a 

favore di Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A.; 

 

2) Nota del 19/03/2007, Registro Particolare 808 del 19/03/2007, Ipoteca 

Volontaria derivante da Concessione a garanzia di mutuo fondiario, a 

favore di Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A.; 

 

3) Nota del 17/01/2011, Registro Particolare 81 del 17/01/2011, Ipoteca 

Volontaria derivante da Concessione a garanzia di mutuo fondiario, a 

favore di Cassa di Risparmio di Orvieto S.P.A.; 

 

 

 

 

 

04.01.02 Pignoramenti: 

   4) Nota del 12/07/2017, Registro Particolare 4950 del 12/07/2017, Atto 

esecutivo o Cautelare – Verbale di Pignoramento immobili, a favore Cassa 

di Risparmio di Orvieto SPA. 
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5. ALTRE INFORMAZIONI PER L'ACQUIRENTE: 

 

 

 

Millesimi di proprietà: Non specificato, quota proporzionale su viale Comune per accesso 

al locale posto al Piano Seminterrato 
Accessibilità dell'immobile ai soggetti diversamente abili: Allo stato attuale l'abitazione 

non è dotato di impianti e dispositivi per l'accesso delle persone diversamente abili. 
Si potrebbe rendere accessibile mediante installazione di una particolare servoscala 

oppure lnstallazione di un ascensore esterno. 

Attestazione Prestazione Energetica: Non presente. 
Indice di prestazione energetica: Data la tipologia del fabbricato e tenuto conto 

dell'anno di costruzione, si ipotizza la classe E. 
Vincoli di prelazione dello Stato ex D.Lgs. 42/2004: Nessuno 
 

 
6. ATTUALI E PRECEDENTI PROPRIETARI:   

  

Attuale Proprietari: 
Dal  12/03/2007:  (omissis) Prop. ½ e (omissis) Prop. ½,  in forza dell'atto di compravendita a 

rogito di Campioni Dott. Franco, in data 12/03/2007, Repertorio n. 17206, Registrato in 

Orvieto il 18/03/2007 al n. 163 serie 1°T. 

 

Precedente Proprietario: 

Dal 09/06/1997: (omissis) Prop. 1/1, in forza del Decreto di Trasferimento del Tribunale di 

Orvieto del 09/06/1997 Repertorio 640, trascritto il 26/06/1997 al n. 4369 di formalità. 
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